
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO
 
 
PORTARIA N� 66 / 2021 - DIRGRAD (11.51) 
 
N� do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 15 de abril de 2021.
 
 

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o
disposto no inciso VII, do art. 6º do Estatuto do CEFET-MG, anexo à Resolução CD-069/08,
de 2 de junho de 2008; ii) as áreas de competência das unidades organizacionais
regimentais estabelecidas no art. 10 da Resolução CD-012/20, de 8 de abril de 2020; iii) o
disposto no caput do artigo 7º da Resolução CD-038/20, de 09 de dezembro de 2020, que
Regulamenta a edição de atos normativos no CEFET-MG; iv) o que consta no processo
n°23062.010934/2019-49,
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão responsável pela elaboração do Projeto Pedagógico do Curso
de Engenharia Civil, Campus Araxá.
 
 
Art. 2º - A Comissão será constituída pelos seguintes membros:
 
I. Delma Pereira Caixeta (1571951) - Presidente;
II. Admilson Vieira da Costa (1555722);
III. Allan Erlikhman Medeiros Santos (1267568);
IV. Carlos Antônio de Medeiros (1373519);
V. Cláudio Pereira Lima (1695623);
VI. Érica Daniela de Araújo (1019759);
VII. Gabriel José da Silva (3223690);
VIII. Horácio Albertini Neto (1031357);
IX. Natal Junio Pires (1645579);
X. Leonardo Vinícius Paixão Daciolo (3217340);
XI. Glaydson Keller de Almeida Ferreira (2151758).
 
 
Art. 3° - Revogar a Portaria N 52/2021 - DIRGRAD, de 01 de abril de 2021.
 
 
Art. 4º - A Comissão terá duração de 90 (noventa) dias corridos a partir da data de
publicação dessa Portaria.
 
 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 66, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 15/04/2021 e o c�digo de verifica��o: a26ec60cf4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO
 
 
PORTARIA N� 66 / 2021 - DIRGRAD (11.51) 
 
N� do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 15 de abril de 2021.
 
 

(Assinado digitalmente em 15/04/2021 16:53 ) 
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO 

DIRETOR 
Matrcula: 1877259 

Processo Associado: 23062.010934/2019-49

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 66, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 15/04/2021 e o c�digo de verifica��o: a26ec60cf4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

